
UCHWAŁA NR XX/148/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/323/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji z budżetu gminy Sompolno udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, szkól podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r., Dz. U. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) w związku art. 90 ust. 3c, 3d, 3e, 3f, 3g i 4 ustawy z dnia 07 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r., Dz. U. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.) Rada Miejska 
w Sompolnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/323/10 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE z dnia 30 sierpnia 2010r.w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu 
gminy Sompolno udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 
podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby 
prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego .zmienionej uchwałą nr XXXIX/341/10 Rady Miejskiej 
w Sompolnie z dnia 20 października 2010 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W  § 2 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: „Ze względu na ważny interes społeczny, gmina może udzielić dotacji 
w roku budżetowym, w którym osoba prawna lub osoba fizyczna rozpoczęła prowadzenie niepublicznego 
przedszkola, innej form wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej lub gimnazjów o uprawnieniach 
szkół publicznych w miejsce zlikwidowanego odpowiednio  przedszkola, innej form wychowania 
przedszkolnego, szkoły podstawowej lub gimnazjów publicznego  prowadzonego przez Gminę Sompolno 
począwszy od pierwszego dnia miesiąca, w którym wpłynął wniosek na dany rok o przyznanie dotacji na druku 
stanowiącym załącznik nr 1 wraz z informacją o rzeczywistej liczbie uczniów zgodnie z załącznikiem 2 lub 
3 do uchwały”. 

2) W § 3 za ustępem 3 dodaje się ustęp 3a w brzmieniu: „W przypadku, gdy do przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Gminy Sompolno, do informacji 
miesięcznej o liczbie uczniów w przypadku przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego należy 
dołączyć informację z danymi  uczniów  spoza Gminy Sompolno obejmującą imię, nazwisko i adres 
zamieszkania ucznia”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia przedmiotowej Uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały jest wynikiem dokonania w dniu 23 sierpnia 2012 r. wpisu do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych Gminy Sompolno przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Ośno Górne i Okolic, 62-610 
Sompolno, Ośno Górne. W/w stowarzyszenie prowadzi od 1 września 2012 r. Niepubliczną Szkołę Podstawową 
w Ośnie Górnym. Typ szkoły: Sześcioletnia szkoła podstawowa, w której w ostatnim roku nauki przeprowadza 
się sprawdzian, z oddziałem przedszkolnym. Zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXVIII/323/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji, zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu gminy 
Sompolno udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 
podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby 
prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego, która umożliwiałaby otrzymanie dotacji 
nowoutworzonej szkole w 2012 roku. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski


	
	



